

اخبار روز

مدیرکل ورزش تهران در کمیته داوران فدراسیون فوتبال

علی جوادی مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران با حکم مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال به عضویت کمیته داوران این فدراسیون درآمد. با توجه به کنار گذاشته شدن خداداد افشاریان از ریاست کمیته داوران فدراسیون فوتبال، چهره‌های جدید به کمیته داوران وارد خواهند شد که اولین نفر از آنها، جوادی است./تسنیم

اوسمار سرمربی بوریرام شد

اوسمار لوس ویرا که توانست فصل قبل پرسپولیس را به قهرمانی در لیگ برتر ایران برساند با امضای قراردادی دو ساله هدایت بوریرام تایلند را بر عهده گرفت تا در فصل جدید روی نیمکت این تیم تایلندی بنشیند. مسئولان پرسپولیس نیز برای فصل جدید با خوان کارلوس گاریدو به توافق رسیدند تا این سرمربی عهده‌دار نیمکت سرخ‌پوشان در فصل جدید باشد./ایسنا

استقلال با چشمی توافق کرد

باشگاه استقلال برای ادامه حضور روزه چشمی در این تیم به توافق رسید. چشمی که در پایان امسال قراردادش با استقلال به پایان رسیده است پس از مذاکره با مسئولان این تیم قراردادش را به مدت یک فصل دیگر هم تمدید کرد. مدافع استقلال اکنون در ایران حضور ندارد اما پس از بازگشت به محل این باشگاه خواهد رفت./ایسنا

برگزاری سوپر جام قبل از شروع لیگ برتر

با اعلام حیدرپهاروند رئیس سازمان لیگ مسابقه سوپر جام فوتبال ایران قبل از شروع لیگ فصل آینده برگزار خواهد شد. پرسپولیس به عنوان قهرمان لیگ و سپاهان هم به عنوان قهرمان جام حذفی قبل از شروع لیگ به مصاف هم خواهند رفت. براساس آیین‌نامه مسابقات لیگ برتر، میزبان این دیدار به قید قرعه مشخص می‌شود. همچنین امسال برخلاف سالهای گذشته مراسم برترین های لیگ فصل گذشته هم برگزار می‌شود که هنوز مکان این مراسم مشخص نیست./ایسنا

مدافع پرسپولیس در آستانه پیوستن به الوکره

عبدالکریم حسن در بهمن سال ۱۴۲۰ قراردادی به مدت ۱٫۵ سال با باشگاه پرسپولیس امضا کرد و در نیم فصل دوم فصل گذشته لیگ برتر فوتبال در جمع سرخپوشان به میدان رفت. در شرایطی که انتظار می‌رفت مدافع سابق السد در فصل جدید نیز بازیکن پرسپولیس باشد، حالا یکی از رسانه‌های معتبر کشور قطر مدعی شده است که وی در آستانه انتقال به تیم الوکره قرار دارد. روزنامه «الرایه» قطر در این باره نوشت: «عبدالکریم حسن بازیکن پیشین تیم السد و ستاره سابق تیم ملی قطر به پیوستن به تیم الوکره بسیار نزدیک شده است. این بازیکن طی دو روز گذشته برای مذاکره با مدیران باشگاه الوکره، در این باشگاه حاضر شده است.»/تسنیم

پورعلی گنجی با پرسپولیس تمدید کرد

مرتضی پورعلی‌گنجی روز پنج‌شنبه همراه مدیر برنامه هایش در ساختمان باشگاه پرسپولیس حاضر شد. این مدافع ملی پوش پرسپولیس با تمدید قراردادش با باشگاه، اولین تمدیدی سرخ‌ها برای فصل لقت گرفت و چراغ اول را در فصل نقل و انتقالات تابستانی روشن کرد. قرارداد پورعلی گنجی با پرسپولیس برای یک فصل است./برنا

مصاحبه روز

تاج: ورزشگاه تختی باید از اول فصل آماده باشد

[شهروند] مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در حاشیه بازدید از ورزشگاه تختی تهران گفت: طبق قوانین فیفا و AFC باشگاه‌ها به ما ورزشگاه معرفی می‌کنند که ما آن را باید تأیید کنیم. اگر نکرديم باید به سراغ ورزشگاه دیگری بروند. محدودیت‌های کشور را هم می‌دانیم. اینکه عده‌ای حرف‌هایی می‌زنند نشان می‌دهد نمی‌دانند کجا هستند. باید کمک کنیم این ورزشگاه‌ها آماده شوند در اختیار باشگاه‌ها قرار بدهیم. الان باشگاهی نداریم که خودش برود ورزشگاه درست کند. برای همین دولت الان به این نتیجه رسیده که خودش برود کارها را انجام بدهد. ورزشگاه تختی باید از ابتدای فصل پیش رو آماده شود.

تاج درباره شرایط ورزشگاه آزادی یادآور شد: ورزشگاه آزادی احتمالا تا هفته سوم اصلا آماده نشود. باید این بازی‌ها اینچا (ورزشگاه تختی) انجام شوند. طبق آنچه در گزارش بود و الان هم دیدم، همه مسئولان‌ها شماره شده‌اند. ما در آنجا بازی‌های ملی را داریم و در ورزشگاه تختی که احتمال می‌دهیم ۲۰ تا ۳۰ هزار طرفدار بیایند بازی‌ها را برگزار می‌کنیم.

تاج تصریح کرد: بدون کانون هواداران باشگاه‌ها و موارد زیاد دیگر، نمی‌توان بازی‌ها را برگزار کرد. ورودی بانوان و موارد مربوط به آنها جدا است. می‌توانند راحت بیایند و بروند. مردم می‌توانند راحت روی صندلی‌هایشان بنشینند و بلیت فروشی هم با کدملی باشد تا بدانیم روی هر صندلی چه کسی نشسته است و باشگاه هم بتواند برای مدتی درآمد پایدار داشته باشد. به طور مثال صندلی را برای مدت ۶ ماه به یک نفر بفروشد. این در دنیا مرسوم است و باید انجام بدهیم. از اداره ورزش و جوانان تهران ممنون هستم که این ظرفیت را به تهران اضافه کرد.

رئیس فدراسیون فوتبال درخصوص اینکه ارتباط شفاهی باشگاه‌ها با ارکان این فدراسیون ممنوع شده، اظهار داشت: ۲ بخش‌نامه اعلام کردیم که باید شفاف سازی شود. یکی اینکه هیچ فردی از فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ، فوتسال و فوتبال ساحلی، حق مشاوره، طراحی، برنامه ریزی و قرارداد با هیچ باشگاهی را ندارد. تأکید جدی شده و کمیته اخلاق هم مسئول حسن اجرای این بخش‌نامه شده است.

وی افزود: دومین بخش‌نامه این است که به سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال گفتیم هرگونه مذاکره شفاهی یا توافقی احتمالی شفاهی فاقد اعتبار است. الان دولت هوشمند همه مسائل جانبی را اتوماسیونی کرده است. باید همه در اتوماسیون به صورت مکتوب شود. اگر باشگاهی بازیکنی را معرفی می‌کند، بازیکنی قراردادی را اعلام می‌کند، بازیکن و باشگاهی قراردادی می‌بندند، همه باید به صورت مکتوب باشد. تاج ادامه داد: در AFC و فیفا هم همین است. ما برای VAR موارد دیگر مذاکره می‌کنیم. ممکن است مدیری هم با ما توافق کند ولی آنچه اقدام می‌شود درخواست کتبی‌ما و موافقت کتبی آن‌هاست. این دو بخش‌نامه را به صورت جدی دنبال می‌کنیم و فکری نمی‌کنیم بسیاری از مشکلات حل شوند.

او در پایان خاطرنشان کرد: ایران قوی، ورزش قوی و فوتبال قوی می‌خواهد. فوتبال قوی هم ورزشگاه‌های قوی می‌خواهد. وظیفه فدراسیون فوتبال ساخت و تجهیز ورزشگاه نیست اما مصمم هستیم تمام دست اندرکاران این امر را کمک کنیم.

مرور کارنامه ورزشی دولت شهید رئیسی

ورزش در آینه دولت خدمت

← سند آمایش سرزمینی ورزش کشور در دولت سیزدهم به تصویب رسید و کارهای اجرایی آن در حال انجام است

[شهروند] امروز چهلمین روز شهادت آیت‌الله رئیسی و هیات همراه خود در سانحه بالگرد است. جامعه ایران در حالی شاهد فقدان رئیس جمهور مردمی خود است که بسیاری از مدیران و چهره‌های علمی و اجرایی ورزش کشور، بر نقش تأثیرگذار رئیس جمهور در حمایت از ورزش و ورزشکاران تأکید دارند. در این گزارش قرار است به مهم‌ترین دستاوردهای ورزشی دولت سیزدهم بپردازیم؛ دستاوردهایی که باعث شد ورزش کشور در دوره ۳ ساله دولت خدمت، اتفاقات بسیار خوب و تفاوت‌های قابل توجهی را نسبت به گذشته تجربه کند.



واگذاری سرخابی‌های پایتخت به بخش خصوصی

یکی از دغدغه‌های مهم ورزش کشور که همواره باعث شده بود چالش‌ها و مسائل زیادی پیرامون آن به وجود بیاید، واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی بود. پنجم اردیبهشت ماه، مراسم واگذاری سرخابی‌ها به بخش خصوصی با حضور وزیر ورزش و جوانان برگزار شد و بر این اساس ۸۵ درصد از سهام باشگاه استقلال از سوی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، شرکت‌های تابعه آن شامل پتروشیمی بندرامام، پتروشیمی بوعلی سینا، پتروشیمی شهید تندگویان و پتروشیمی پارس واگذار شد و همین مقدار از سهام باشگاه پرسپولیس نیز به بانک‌های شهر (۳۰ درصد)، ملت (۲۰ درصد)، تجارت (۲۰ درصد)، صادرات (۵ درصد)، رفاه (۵ درصد) و اقتصاد نوین (۵ درصد) انتقال پیدا کرد.

اتمام ۱۹۲۶ پروژه نیمه‌تمام ورزشی

بحث پروژه‌های ورزشی‌ای بعضا فقط مرحله کلنگ زدنش انجام شده بود، یکی دیگر از مسائل مهم دولت سیزدهم بود و اولویت ورزش کشور در ۳ سال گذشته، سروسامان دادن پروژه‌های نیمه‌تمامی بود که سال‌های سال به وضعیت مشخصی نرسیده بود. برای برطرف کردن این مشکل، طبق هماهنگی‌های صورت گرفته، هیچ پروژه جدیدی در سطح کشور راه‌اندازی نشد و از سال گذشته که بیش از ۵ هزار پروژه نیمه‌تمام ورزشی وجود داشت، ۱۹۲۶ پروژه ورزشی به مرحله بهره‌برداری رسید تا یک گام بزرگ دیگر در ورزش کشور توسط دولت مردمی صورت بگیرد.

تصویب سند آمایش سرزمینی ورزش

آمایش سرزمینی در ورزش با توجه به تغییرات محیطی و اجتماعی، برنامه‌ها و طرح‌های کلان ورزشی را بازنگری و به‌روزرسانی می‌کند. این فرایند خلافت‌نه نوآورانه با ارائه راهکارهای جدید و مناسب، به بهبود شرایط ورزش کشور و افزایش کارایی آن می‌انجامد. سند آمایش سرزمینی ورزش با پیگیری‌های وزارت ورزش و جوانان به تصویب رسید و کارهای اجرایی آن در حال انجام است.

ورزش قهرمانی؛ مدال‌هایی که تابه‌حال نداشتیم

رشد و توسعه مدال‌آوری ورزش کشور در دولت شهید رئیسی با اتفاقات خوب دیگری نیز همراه بوده است. در بسیاری از رشته‌های ورزشی، قهرمانان ما توانستند برای اولین بار در آسیا و جهان تاریخ‌سازی کنند یا اینکه در برخی رشته‌ها بعد از سال‌های زیاد موفق به مدال‌آوری شدید که برخی از افتخارات کسب شده به این شرح است:

- کسب مدال جهانی بوکس برای اولین بار در تاریخ (برنز در انیال شه‌بخش در جهانی صربستان)

- کسب مدال تاریخی تیم ملی وزنه‌برداری بانوان در رقابت‌های نوجوانان جهان (مدال برنز در حرکت دوضرب غزاله حسینی در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ عربستان)

- قهرمانی تیم ملی مردان تکواندو نانشونایان در مسابقات قهرمانی جهان برای اولین بار (با ۲ طلا، یک نقره و ۲ برنز در جهانی تهران)

- قهرمانی تیم ملی مردان کاراته نانشونایان در مسابقات قهرمانی جهان برای اولین بار (با ۳ طلا و ۶ برنز

از موضوع کارگزار تا تشکیل تیم زنان

سه تغییر مهم در قوانین لیگ بیست و چهارم

[شهروند] با تنظیم دستورالعمل جدید برای لیگ بیست و چهارم، قوانین جدید برای

فصل جدید رقابت‌ها وضع شده است. شاید در وهله اول به نظر برسد افزایش سقف بودجه باشگاه‌ها، مهم‌ترین بخش دستورالعمل جدید باشد؛ اما نگاهی جزئی‌تر به آن، از وجود چند بند مهم برده برداری می‌کنند که در ادامه به آن خواهیم پرداخت.

کارگزار باید مورد تأیید فدراسیون باشد

بعد از ماجراهای مربوط به پرونده فساد که پیرو آن چند کارگزار محروم شدند؛ این بار فدراسیون فوتبال با دقت بیشتری در خصوص این موضوع، قوانین وضع کرده است. در ماده چهار تا هشت مصوبه فدراسیون در همین خصوص ذکر شده است؛ اگر کارگزار نقل و انتقالات ملی با بین‌المللی که با بازیکن یا کادر فنی دارای قرارداد ثبت شده است، در انعقاد یک قرارداد دخالت داشته باشد، باید یک نسخه از قرارداد خود با بازیکن یا مربی را به باشگاه ارائه نماید. تخلف ناشی از پذیرش کارگزار غیر رسمی یا کارگزار فاقد قرارداد، قابل رسیدگی در ارکان ذی صلاح فدراسیون می‌باشد. در راستای ایجاد شفافیت و مدیریت یکپارچه فعالیت کارگزاران، بازیکنان صرفاً مجاز به داشتن کارگزار معتبر مورد تأیید فدراسیون (دارای پروانه فعالیت مجاز) می‌باشند. فهرست این کارگزاران در سایت فدراسیون/سازمان لیگ بازرگاری و اطلاع‌رسانی می‌گردد. بازیکنان زیر ۱۸ سال مجاز به داشتن کارگزار یا مدیر برنامه نمی‌باشند و باید از طریق تأییدیه والدین رضایت